新型コロナウイルス感染患者の発生について（第７報）

＜これまでの経過＞

令和 2年

・ 12 月 21日（月）  当院勤務看護師 1名 新型コロナウイルス感染判明

・ 12 月 25日（金）  当院入院中の患者様 1名 新型コロナウイルス感染判明

・ 12 月 26日（土） 当該病棟入院中の患者様及び病院職員、その他当該病棟に

出入りのあった職員、計 69名に対してＰＣＲ検査を実施し、

全員陰性

・ 12 月 28日（月）  当該病棟入院中で発熱症状が認められた患者様 4名（再検）、

   病棟へ出入りのあった職員 3名、他病棟で発熱症状が認めら

れた患者様1名、計8名に対してＰＣＲ検査を実施し、全員陰性

・ 12 月 29日（火） 当該病棟入院中で微熱が認められた患者様 2名（再検）に対し

てＰＣＲ検査を実施し、いずれも陰性

・ 12 月 31日（木） 当該病棟入院中で微熱症状が認められた患者様 3名（再検）

対してＰＣＲ検査を実施し、全員陰性

令和 3年 1月 4日（月）、発熱症状が認められた当該病棟の入院患者様 5名に対して

再度ＰＣＲ検査を実施致しましたが、全員の陰性を確認しております。

昨年末より、患者様、ご家族様、その他関係者の皆様には大変なご心配とご迷惑をお掛

け致しております。令和2年12月25日（金）以降新たな陽性者の発生はございませんが、

引き続き大阪市保健所指導の下、感染防止に万全を尽くす所存でございますので、ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

令和 3年 1月 5日

医療法人 錦秀会

阪和第二住吉病院 病院長